
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 486
del 07/10/2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA BIELLEVI S.R.L., TRAMITE SINTEL, DELLA 
FORNITURA E POSA DI SERVOSCALA PRESSO GLI ALLOGGI COMUNALI 
DI VIA BELGIARDINO. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: ZAF20263EC

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:

·       il  D.lgs.  23.6.2011  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
·       il  documento  unico  di  programmazione  2017/2019  e  il  bilancio  di  previsione 
armonizzato 2017-2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 28/3/2017;
·       la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 30/3/2017 inerente l’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione - parte contabile - per il triennio 2017-2019”; 
·       la deliberazione della Giunta Comunale n.71 del 29/06/2017 inerente “variazione del 
piano  esecutivo  di  gestione  2017-2019  a  seguito  della  variazione  di  bilancio  di  cui  alla 
deliberazione di Consiglio Comunale del 29/06/2017”;
·       la deliberazione della Giunta Comunale n.85 del 26/07/2017 inerente l’approvazione del 
piano esecutivo di gestione e del piano dettagliato degli obiettivi e della performance 2017/2019.

Considerato che presso gli alloggi comunali di via Belgiardino ,2 si è verificato il malfunzionamento 
del servoscala attualmente esistente nella palazzina n. 3 che data la vetustà necessita di un intervento 
di sostituzione;
Visto che l’attuale servoscala arriva soltanto al piano primo dell’abitazione ed invece è necessario 
raggiungere anche il piano secondo in funzione delle necessità degli inquilini presenti nell’edificio;
Ritenuto pertanto di sostituire l’attuale servoscala con un nuovo apparecchio che raggiunga il primo e 
secondo piano della palazzina;
Dato atto  che,  ai  sensi  dell’art.  26 della  L.n.488/1999,  come modificata  dal  D.L.  168/2004,  per 
l’acquisto della fornitura in argomento ci si è avvalsi della piattaforma SINTEL Regione Lombardia, 
realizzata da Lombardia Informatica S.p.A. nel rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. n. 163/2006, dal 
relativo Allegato XII, dalla Direttiva 2004/18/CE, nonché in conformità al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice 
dell'Amministrazione Digitale) e nel rispetto dei principi di economicità, di efficacia, di tempestività, 
di correttezza, di libera concorrenza, di parità di trattamento, di non discriminazione, di trasparenza e 
di proporzionalità;
Considerato che sulla piattaforma SINTEL è presente la  ditta  BI.ELLE.VI S.r.l.  con sede in via 
Dell’Artigianato, 6 in Dosolo che opera da molti anni nel settore;
Atteso che in data  04/10/2017 si  è provveduto al  lancio di  una RDO – richiesta  di  offerta  -  n. 
89768182 rivolta alla ditta sopraccitata per la fornitura e posa di servoscala mod. VIMEC V59 ;  
Vista  l’offerta  presentata  dalla  ditta  BI.ELLE.VI  S.r.l.  Id  n.  1507109323310 in  data  09/08/2017 
tramite il   portale Sintel che, per la fornitura del servoscala sopraccitato , prevede un’importo di € 
10.600,00 oltre IVA al 4% per un totale di € 11.024,00; 

Copia informatica per consultazione



Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, in quanto il valore 
stimato è inferiore ai 40.000,00 euro come previsto dall’art. 36 c. 2, del D.Lgs 50 del 18/04/2016;
Visto  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto  il  Decreto  Sindacale  del  29/06/2017  prot.  24515  con  il  quale  la  sottoscritta  è  nominata 
Responsabile della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione 
e Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA
1)-di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto della fornitura mediante 
procedura SINTEL  di servoscala modello VIMEC V59 da installarsi presso gli alloggi comunali di 
via Belgiardino, 2 a servizio del piano primo e secondo alla ditta BI.ELLE.VI S.r.l. con sede in via 
Dell’Artigianato, 6 in Dosolo , approvando il relativo preventivo allegato e quantificando gli stessi in 
€ 10.600,00 oltre IVA al 4% per un totale di € 11.024,00 . 

 
2)-di impegnare la spesa di € 11.024,00 IVA compresa, mediante imputazione come segue: 
 
Importo Codice Oggetto Anno 

Bilancio

2.780,00 2304571000Manute.straordinaria comparti PEEP 2017

8.244,00 2384001000Oner. Urbaniz.abbattimento barriere architettoniche 2017

 
3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

Lì, 07/10/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura ACQUISTO
SERVOSCALA BELGIARDINO

n. 89768182 effettuata da
Comune di Porto Mantovano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 89768182

Nome Procedura ACQUISTO SERVOSCALA BELGIARDINO

Descrizione Procedura Forniture e posa di servoscala Mod.V59 DOLCE VITA adat-
to al trasporto di persona seduta in poltroncina su scala a più
rampe, con guida a pendenza costante o con cambi di pendenza
dotato di comandi di salita e discesa a bordo del tipo uomo pre-
sente, di due braccioli di sicurezza, di pedana ribaltabile ma-
nualmente, nonchè di tutti i sistemi antischiacciamento, antiur-
to anticesoiamento previsti per legge. Portata : Kg. 130 Ingom-
bro guida : 130 mm. min Ingombro pedana chiusa : 445 mm.
min Velocità : 5 metri al minuto (max) Partenza e arrivo dol-
ce : compresi Traino : rocchetto dentato su guida forata Ten-
sione : 24 V. – 18 AH Consumo : 0,5 Kw (motore autofrenante
a bordo) Paracadute : a presa progressiva Colore carrozzeria :
bianco avorio RAL 1013 Colore guida e piantoni : bianco avo-
rio RAL 1013 Dimensione pedana : 420X330 mm Emergenza
blackout : compresa Sedile girevole manuale : compreso Ver-
sione : destra, lato interno scala (ringhiera) Installazione : in-
terna all’edificio Lunghezza guida : circa mt.11,00 Curve : nr.
4 a 180°di cui nr. 1 per rampa di parcheggio in basso e nr. 1 a
90° per rampa di parcheggio in alto Attacchi guida : con tassel-
li ad espansione sui gradini e agganci alla ringhiera retrostanti
Colore sedile : in similpelle beige, Distanza alimentatore : di
serie fino a 6,5 mt Fermate intermedie : nr. 1, compresa Pulsan-
tiere di piano via radio : nr. 3, comprese Cintura di sicurezza :
compresa Nel prezzo è compresa pure la garanzia di 24 mesi ,
movimentazione dei materiali, fissaggio guida, montaggio con
avviamento, collaudo funzionale. E’ compresa pure lo smon-
taggio con smaltimento dell’impianto esistente mod V63 .

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura ACQUISTO SERVOSCALA BELGIAR-
DINO n. 89768182 effettuata da Comune di Porto Mantovano

2

Codice CIG ZAF20263EC

Num. Protocollo 1657306

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 50750000-7 - Servizi di manutenzione di ascensori

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

ROSANNA MOFFA

Nome Ente Comune di Porto Mantovano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 10.700,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 4 ottobre 2017 10.15.59 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 5 ottobre 2017 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura ACQUISTO SERVOSCALA BELGIAR-
DINO n. 89768182 effettuata da Comune di Porto Mantovano

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale BI-ELLE-VI SRL

Login MAUROVERNIZZI1960

Indirizzo e-mail biellevisrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 01770820205

Indirizzo via dell'artigianato, 6, 46030 DOSOLO (Italia)

Numero telefono 037587366

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1507109323310

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore BI-ELLE-VI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 4 ottobre 2017 11.28.43 CEST

Prezzo offerto 10.600,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome MOFFA ROSANNA

Login moffa rosanna

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Porto Mantovano (00313570202)

Indirizzo email comuneportomantovano@legalmail.it

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura ACQUISTO SERVOSCALA BELGIAR-
DINO n. 89768182 effettuata da Comune di Porto Mantovano

4

Num. telefono 0376389033

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome BI-ELLE-VI SRL

Login MAUROVERNIZZI1960

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) BI-ELLE-VI SRL (01770820205)

Indirizzo email biellevisrl@legalmail.it

Num. telefono 037587366

Commento all’aggiudicazione aggiudicazione

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  486  /  2017  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA BIELLEVI S.R.L., TRAMITE SINTEL, DELLA 
FORNITURA E POSA DI SERVOSCALA PRESSO GLI ALLOGGI COMUNALI DI VIA 
BELGIARDINO. IMPEGNO DI SPESA - CIG ZAF20263EC 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  09/10/2017 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

2.780,00 2304571000/0 MANUT 
STRAORD 
COMPARTI PEEP 
(E.CAP. 4119 
TRASFORMAZ.D
A DIRITTO DI 
SUPERFICIE A 
DIRITTO DI 
PROPRIETA')

1393 2017 Impegno

8.244,00 2384001000/0 10% ONERI 
D'URBANIZZAZI
ONE PER 
ABBATTIMENTO 
BARRIERE 
ARCHITETT.
(ART.15 L.R. 6/89) 
(E. 4500)

1394 2017 Impegno

Lì, 09/10/2017 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

MARASTONI NADIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione


